
UCHWAŁA NR XLVI/272/2023 
RADY POWIATU W SIEDLCACH 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w  planie zadaniowym i finansowym na realizację przez Powiat 
Siedlecki zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2023 roku 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 5 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 z późn.zm.) oraz art. 35 a, ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. 
Dz.U. z 2023 roku poz. 100 z późn.zm.) - Rada Powiatu w Siedlcach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zatwierdzić zmiany w planie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na rzecz 
osób niepełnosprawnych, realizowanym przez Powiat Siedlecki w 2023 roku  finansowanym ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zgodnie z Załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zatwierdzić do realizacji przez Powiat Siedlecki w 2023 roku zmiany w planie finansowym 
przychodów i wydatków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. Zadania wymienione z pkt 1 finansowane będą ze środków PFRON w kwocie 3.064.199,00 zł. 
4. Realizacja zadań PFRON prowadzona będzie za pośrednictwem wyodrębnionego rachunku 

bankowego. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Siedleckiemu oraz Dyrektorowi Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie i Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY POWIATU 

 
 

Marek Gorzała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA809933-25D4-4C71-8A40-67C4034D492E. Podpisany Strona 1



Lp.

I.

II.

PRZEWODNICZĄCY

RADY POWIATU

Marek Gorzała

7. dofinansowanie kosztów działalności Warsztatów Terapii 

Zajęciowej, w tym z przeznaczeniem na:

- WTZ w Skórcu prowadzony przez Caritas Diecezji 

    Siedleckiej

1 887 744,00

943 872,00

Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudniania osób niepełnosprawnych - ogółem
3 064 199,00

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XLVI/272/2023

Rady Powiatu w Siedlcach

z dnia 21 września 2023 roku

Plan
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na rzecz osób niepełnosprawnych 

realizowany przez Powiat Siedlecki w 2023 roku finansowany ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Wyszczególnienie  zadań
Wysokość środków 

finansowych na ich realizację 

Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej osób 

niepełnosprawnych, w tym: 
15 000,00

1. koszty szkoleń 15 000,00

Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, 

w tym:
3 049 199,00

1. dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny   80 000,00

3. dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych,                         

w komunikowaniu się i technicznych
214 370,00

2. dofinansowanie do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i 

środki pomocnicze         
472 834,00

4. dofinansowanie do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych 
330 000,00

5. dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza - 

przewodnika
500,00

- WTZ w Kisielanach prowadzony przez Caritas Diecezji 

    Siedleckiej
943 872,00

6. dofinansowanie do sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych 
63 751,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA809933-25D4-4C71-8A40-67C4034D492E. Podpisany Strona 1



Lp. Paragraf
Plan 

na 2023 rok

zwiększenie

/zmniejszenie

Plan po zmianach

na 2023 rok

1 3 4 4 4

I 3 976,26 0,00 3 976,26

3 976,26 0,00 3 976,26

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

II 2 948 992,00 115 207,00 3 064 199,00

2960 2 948 992,00 115 207,00 3 064 199,00

III 2 952 968,26 115 207,00 3 068 175,26

1. 2960 3 976,26 0,00 3 976,26

2. 15 000,00 0,00 15 000,00

3030 15 000,00 0,00 15 000,00

15 000,00 0,00 15 000,00

3. 2 933 992,00 115 207,00 3 049 199,00

3030 1 092 297,00 5 407,00 1 097 704,00

80 000,00 0,00 80 000,00

401 297,00 71 537,00 472 834,00

280 000,00 -65 630,00 214 370,00

330 000,00 0,00 330 000,00

1 000,00 -500,00 500,00

2450 1 841 695,00 109 800,00 1 951 495,00

w tym:

69 151,00 -5 400,00 63 751,00

1 772 544,00 115 200,00 1 887 744,00

IV 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

na 2023 rok

Wyszczególnienie

2

Stan funduszu na początek roku

PRZEWODNICZĄCY

RADY POWIATU

Marek Gorzała

Środki pieniężne

Należności 

Zobowiązania

Przychody

Przelewy redystrybucyjne

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

w tym:

Wydatki

Przelewy redystrybucyjne

Rehabilitacja zawodowa

- dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny

- dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych w 

komunikowaniu się i technicznych,

- dofinansowanie do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i 

ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych 

 - dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub 

tłumacza - przewodnika

- dofinansowanie do zaopatrzenia przedmioty ortopedyczne i 

środki pomocnicze,

Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XLVI/272/2023

Rady Powiatu w Siedlcach

z dnia 21 września 2023 roku

Plan 

finansowy przychodów i wydatków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Należności 

Zobowiązania

- dofinansowanie do sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych 

- dofinasowanie kosztów działalności WTZ

Stan funduszu na koniec roku

Środki pieniężne

Dotacje przekazane z funduszu celowego na realizację 

zadań bieżących dla jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

- koszty szkoleń

Rehabilitacja społeczna

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

w tym:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA809933-25D4-4C71-8A40-67C4034D492E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zwiększenia w planie zadaniowym i finansowym Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych o kwotę 115.207,00 zł dokonuje się na podstawie pisma DF.WSA.363.2023 z dnia 
28 czerwca br. zwiększającego środki na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych na dofinansowanie kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika w warsztatach 
terapii zajęciowej, zgodnie wnioskiem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Nr RS. 603.18.2023 z 
dnia 10 sierpnia 2023 roku w sprawie dokonania zmian w planie finansowym PFRON na 2023 rok z 
przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Skórcu i w 
Kisielanach prowadzonych przez Caritas Diecezji Siedleckiej oraz na dofinansowanie do zaopatrzenia 
w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.  

 
 

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY POWIATU 

 
 

Marek Gorzała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA809933-25D4-4C71-8A40-67C4034D492E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XLVI/272/2023

Rady Powiatu w Siedlcach

z dnia 21 września 2023 roku
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XLVI/272/2023

Rady Powiatu w Siedlcach

z dnia 21 września 2023 roku
	Uzasadnienie



